
Číslo objednatele: OP/186/SOD/2025/Baz 
Číslo zhotovitele: 0821V2S506S

DODATEK Č.1
ke smlouvě na zhotovení diagnostického průzkumu konstrukce vozovky 
silnice 13/442 v úseku Hořejší Kunčice - Kerhartice v km 10,900 -1 4 ,2 4 0

silničního staničení

I.

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje -  Středisko Opava, 
příspěvková organizace
se sídlem: Joži Davida 2, 747 06 Opava
zastoupena: vedoucí střediska na základě pověření ředitele

organizace

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
aslo účtu:

datová schránka:

00095711 
CZ 00095711 
Komerční banka a.s. 
86-6032100257/0100 
43-16732791/0100 
jytk8nr

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
 -  vedoucí střediska Opava

 email:  
 -  vedoucí technicko-správního úseku

střediska Opava
, email:

- investiční technik střediska Opava 
, email: 

-  vedoucí technického oddělení 
, email: 

(dále jen „objednatel")

2. Silniční vývoj a laboratoř, s.r.o.
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
datová schránka:

Olomoucká 704/174,627 00 Brno
 jednatelem

282 79 174
CZ28279174
Komerční banka, a.s.
43-1794300287/0100
Vn5bqm

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. Oddíl C, vložka 
58267
(dále jen „zhotovitel")

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.10.2025 smlouvu o dílo na zhotovení diagnostického 
průzkumu konstrukce vozovky silnice n/442 v úseku Hořejší Kunčice-Kerhartice v km 
10,900-14,240 silničního staničení.

„Diagnostický průzkum konstrukce vozovky silnice n/442 v úseku Hořejší Kunčice -  Kerhartice v km 10 900 -  
14,240 silničního staničení"



2. V průběhu realizace díla došlo ke zjištění vyššího počtu asfaltových vrstev. Tato skutečnost 
má vliv na navýšení počtu zkoušek PAU.

3. Z důvodu uvedeného v odstavci 2 tohoto článku se smluvní stany dohodly na uzavření 
dodatku, který má vliv na změnu ceny díla a také na dobu plnění.

4. Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

m.

Smluvní strany se dohodly na mze uvedených změnách:

1. V článku IV. Doba a místo plnění se odstavec 1. nahrazuje novým zněním:
Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli k přejímacímu řízení) dílo 
dle čl. III odst. 1 a 2 této smlouvy do 20 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

2. V článku VII. Cena díla se odstavec 1. upravuje:

Čtena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
Dílčí úsek silnice Cena bez 

DPH (v Kč)
DPH 21%  

(v Kč)
Cena včetně 

DPH (v Kč)

Cena dle SOD - Silnice 11/442 H.Kunčice - 
Kerhartice km 10,900 -14,240

179 100 Kč 37 611 Kč 216 711 Kč

Navýšení dle Dodatku č. 1 16 800,00 3 528,00 20 328,00
Cena celkem dle Dodatku č. 1 195 900,00 41139,00 237 039,00

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení. 
V případě, že je dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o jeden elektronický dokument.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru , smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto dodatku 
smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a povinnosti z něj 
vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.

„Diagnostický prfizkum konstrukce vozovky silnice 11/442 v úseku Hořejší Kunčice - Kerhartice v km 10,900 -  2
14,240 silničního staničení"



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle uráte, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Opavě dne 5 -tf- 2025 V Brně dne .  4 .tf- 2025

Správa silnic -v 
e 

 
k 

Vedoud střediska Opava

FÍSVt-
ratoř, s.r.0. 

 627 00 Brno 
174 2

jednatel

„Diagnostický průzkum konstrukce vozovky silnice 11/442 v úseku Hořejší Kunčice - Kerhartice v km 10,900 -  3
14,240 silničního staničení"




